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Procedura dotyczy studentów: 

 szczególnie uzdolnionych i wyróżniających się w nauce, 

 studentów z niepełnosprawnościami, 

 znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, 

 biorących udział w zawodach sportowych na poziomie krajowym lub międzynarodowym 

 pragnących odbyć część studiów w innej uczelni 

 studiujących na więcej niż jednym kierunku studiów, 

 studentów wybranych do kolegialnych organów Uczelni, 

 studentów w stosunku do których potwierdzono efekty uczenia się, 

 cudzoziemców odbywających kurs języka polskiego 

 studentów studiów stacjonarnych będących rodzicami  

 studentek studiów stacjonarnych będących w ciąży 

 studentom  pragnącym zrealizować projekt badawczy lub projekt naukowy w ramach 
badawczej ścieżki kształcenia  w ramach projektu „Inicjatywa Doskonałości Uczelnia 
Badawcza (IDUB)” 

Odbywanie takich studiów nie może prowadzić do zmiany w zakresie kierunkowych efektów uczenia 
się oraz modułów zajęć uznanych za obowiązkowe dla danego kierunku studiów, poziomu i profilu 
kształcenia ani do przedłużenia terminu ukończenia studiów. 
  

 

 
 

1. Pobrać dokument DDYD-IP-01 (www). 
2. Poprawnie wypełnić dokument. 
3. Złożyć do Zespołu Obsługi Kształcenia wypełniony dokument bezpośrednio po zaistnieniu 

przyczyny stanowiącej podstawę do udzielenia IOS . 
4. Podpisać dokument DDYD-IP-02 
5. O decyzjach odmownych Dziekana Zespół Obsługi Kształcenia informuje drogą mailową.   

 
 
Sporządził: 

 
 

 
 

Zatwierdził: 

 
 

 

DOKUMENT 
DDYD - IP - 01 

STUDENT 

POPRAWNE  
WYPEŁNIENIE 
DOKUMENTU 

SEKCJA OBSŁUGI 

STUDENTÓW 

 ARCHIWIZACJA  
DOKUMENTU 

 .  SEKCJA OBSŁUGI 

KSZTAŁCENIA 

PRZYJĘCIE I  
AKCEPTACJA  

POPRAWNOŚCI  
DOKUMENTU 

DZIEKAN 

AKCEPTACJA  
DOKUMENTU 

STUDENT 

PODPISANIE  
DOKUMENTU  
DDYD - IP - 02 



 

 

ZASADY ODBYWANIA STUDIÓW  

WEDŁUG INDYWIDUALNEJ ORGANIZACJI STUDIÓW 

 

1. Indywidualna organizacja studiów (IOS), to opracowany indywidualnie dla każdego 

studenta, który uzyskał zgodę Dziekana Wydziału na taki tryb studiowania, wykaz 

modułów zajęć niezbędnych do zrealizowania zakładanych kierunkowych efektów 

uczenia się. 

2. Indywidualna organizacja studiów może być przyznana studentom: 

 szczególnie uzdolnionym1 i wyróżniającym się w nauce2, 

 z niepełnosprawnościami, 

 znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej, 

 biorącym udział w zawodach sportowych na poziomie krajowym lub 

międzynarodowym, 

 pragnącym odbyć część studiów w innej uczelni, 

 studiującym na więcej niż jednym kierunku studiów, 

 wybranym do kolegialnego organu Uczelni, 

 w stosunku do których potwierdzono efekty uczenia się, 

 cudzoziemcom odbywającym kurs języka polskiego, 

 studentkom studiów stacjonarnych będących w ciąży, 

 studentkom i studentom studiów stacjonarnych będących rodzicami, 

 w stosunku do których potwierdzono efekty uczenia się, 

 pragnącym zrealizować projekt badawczy lub projekt naukowy w ramach badawczej 

ścieżki kształcenia w ramach Projektu „Inicjatywa Doskonałości Uczelnia Badawcza 

(IDUB)”. 

3. Indywidualna organizacja programu studiów może polegać w szczególności na: 

 indywidualnym doborze modułów zajęć, metod i form kształcenia, 

 modyfikacji formy zaliczeń i egzaminów, 

 modyfikacji liczby punktów ECTS wymaganych do zaliczenia semestru studiów, 

 modyfikacji tygodniowego harmonogramu zajęć, w miarę możliwości poprzez wybór 

grupy zajęciowej i/lub godzin zajęć, w sposób umożliwiający realizację 

                                                           
1 Za szczególnie uzdolnionego rozumie się studenta: 
- który zaliczył minimum pierwszy rok studiów i posiada średnią ze studiów nie mniejszą niż 4.71 -  
w przypadku studiów pierwszego stopnia, 
- który posiada dyplom pierwszego stopnia z wyróżnieniem (dla wniosków składanych w pierwszym semestrze) 
lub który zaliczył minimum pierwszy semestr studiów i posiada średnią ze studiów nie mniejszą niż 4.71 -  
w przypadku studiów drugiego stopnia. 
2 Za wyróżniającego się w nauce rozumie się studenta, który posiada udokumentowany dorobek naukowy. 



obowiązującego programu studiów z dostosowaniem do możliwości czasowych 

studenta, 

 zmianach terminów egzaminów i zaliczeń, w porozumieniu z prowadzącym przedmiot 

lub zajęcia. 

4. Indywidualna organizacja studiów może dotyczyć zajęć w ramach jednego lub kilku 

semestrów albo całego toku studiów i nie może prowadzić do zmiany w zakresie 

kierunkowych efektów uczenia się oraz obowiązkowych modułów określonych  

w programie studiów na danym kierunku studiów, poziomie i profilu kształcenia ani  

do przedłużenia terminu ukończenia studiów. 

5. Student zainteresowany trybem studiowania według IOS składa do Dziekana Wydziału 

poprawnie wypełniony i udokumentowany wniosek bezpośrednio po zaistnieniu 

przyczyny stanowiącej podstawę do udzielenia IOS. Dziekan Wydziału  

w terminie do 14 dni podejmuje decyzję, o której student zostaje poinformowany drogą 

mailową. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku student podpisuje i akceptuje 

warunki odbywania indywidualnej organizacji studiów. 

6. Zakres indywidualizacji programu studiów, w tym semestralnych planów studiów określa 

i zatwierdza Dziekan Wydziału biorąc pod uwagę: 

 dotychczasowy przebieg studiów, 

 możliwości techniczne i ekonomiczne indywidualizacji organizacji studiów, 

 przepisy nadrzędne wynikające z uchwał, zarządzeń, rozporządzeń dotyczących 

procesu kształcenia. 

7. Opiekuna naukowo-dydaktycznego, odpowiedzialnego za cały proces kształcenia 

studenta według indywidualnego programu studiów, w tym planu studiów powołuje 

Dziekan Wydziału. Opiekun naukowo-dydaktyczny proponuje indywidualny program 

studiów, w tym plan studiów. Po akceptacji Dziekana sprawuje opiekę naukową  

i dydaktyczną nad studentem, zgłasza Dziekanowi Wydziału ewentualne odstępstwa od 

przyjętego programu i planu studiów, tworząc korekty indywidualnego programu 

studiów. 

8. W przypadku, gdy student nie zaliczył modułu, który miał realizować w ramach 

indywidualnej organizacji studiów, zobowiązany jest do powtórzenia modułu 

wynikającego z obowiązującego go planu studiów. Powyższa zasada dotyczy także 

studentów, dla których w wyniku umów międzynarodowych wyznaczono moduły 

równoważne. 

 


